

Investitor
Obiect

**Устройство тротуара от дома №11 по ул.
Фрунзе до магазина « Макс» в г. Вулканешты**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
07-06-2021**

**Ремонт
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			197,67
	9310060 019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2875277 400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,50
	2952220 003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	650,00	12,41
	2952270 003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,50
2	Tsl50A 3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			15,20
	3410540 000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных	m			18,45

		или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)				
	9310060 019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
4	Tsl50A 3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			15,20
	3410540 000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
5	TsC02A 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 m3			1□674,00
	2952260 003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	450,00	1□674,00
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			483,19
	9310060 019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,19
		2. Монтажные работы				
7	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12см на тротуарах механизированным способом)	m2			95,76
	9310060 019930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,76
	1411122 2016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	411,66	71,63

	4100116 202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,00	0,24
	2952240 004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	550,00	8,03
	3410540 005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	200,00	1,10
8	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatră spartă se adaugă sau se scade la norma DI111 (На каждый 1 см изменения толщины слоя щебня к норме DI 111, добавлять или исключать)	m2			6,25
	9310060 019930	Muncitor	h-om	0,0135	57,66	1,56
	1411122 2016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,0057	411,66	4,69
9	DA06B 2	Strat de agregate naturale cilindrate, având funcția de rezistentă filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere mecanică, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3			433,57
	7129020 012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116 202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	1421102 200525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	238,33	312,45
	2952240 004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540 005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220 003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	650,00	31,20
10	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов	m2			64,26

		цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) 4 см без стоимости материалов				
	7129020 012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060 019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112 800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,00	0,00
	2651122 100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122 100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,70	13,38
	1421102 200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	238,33	1,19
	1421102 200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	238,33	10,20
	2881116 002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) 4 см	m2			186,06
	7129020 012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060 019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112 800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	120,00	121,80
	2651122 100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122 100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,70	13,38
	1421102 200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	238,33	1,19
	1421102 200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	238,33	10,20
	2881116 002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din	m			167,61

		beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)				
	9310060 019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020 012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102 100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1□300,00	62,40
	2651122 100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,70	1,73
	1421102 200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	238,33	0,71
	2666122 800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116 202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)